




DECYZJA NR 44 

 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

z dnia 23 kwietnia  2025 r. 

 

 

zmieniająca decyzję nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej  

Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie” na lata 2023–2027 

 

 

Znak:  OS.7160.11.1.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b ust. 4 ustawy o lasach3  

 

– postanawiam, co następuje: 

 

§ 1 

Na wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu zmieniam skład Rady 

Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie” na lata 2023-2027  

w następujący sposób: 

 

1) odwołuję Pana Piotra Gawędę oraz Pana Szymona Kosmalskiego ze składu rady: 

 

2) Powołuję następujące osoby w skład rady: 

 

a. Izabela Waszak – Główny specjalista SL w Zespole Ochrony Lasu w Gdańsku, 

 

b. Marek Machnikowski – Regionalny Konserwator Przyrody, Zastępca Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

§ 2 

 

W decyzji nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie” na lata  

2023–2027 zmienia się treść § 1, który otrzymuje brzmienie: 

 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych.”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów 

Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy 

wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu 

promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena 

realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym.”. 

 



„Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie”, 

zwaną dalej radą, na okres kadencji 2023–2027 w następującym składzie:  

 

1. Jacek Brygman – Wójt Gminy Cekcyn, 

2. Zbigniew Dąbrowski – emerytowany nauczyciel, badacz historii regionu Kociewia i Borów 

Tucholskich, 

3. Natalia Górska – Główny Specjalista Służby Leśnej, Wydział Ochrony Lasu, Regionalna 

Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, 

4. Michał Grabski – Wójt Gminy Osie, 

5. Dr Krzysztof Kasprzyk – pracownik Naukowy Wydziału Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych, 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 

6. Andrzej Kowalski – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu, 

7. Tadeusz Kowalski – Burmistrz Tucholi, 

8. Daniel Kożuch – Wójt Gminy Śliwice, 

9. Dr Ewa Krasicka-Korczyńska – Wiceprzewodnicząca Oddziału Bydgoskiego, Polskie 

Towarzystwo Botaniczne, 

10. Józef Malinowski – Prezes Stowarzyszenia  „Bractwo Czarnej Wody w Osiu”, 

11. Dr Piotr Marciniak – Dyrektor Technikum Leśnego w Tucholi, 

12. Krzysztof Otlewski – właściciel firmy meblarskiej OKK OTLEWSKI Sp. z o. o. w Osiu, 

13. Maciej Rakowicz – Wójt Gminy Jeżewo, 

14. Hanna Szramka – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tucholi, 

15. Daniel Siewiert – Dyrektor Wdeckiego Parku Krajobrazowego, 

16. Dr Jerzy Szwankowski – emerytowany geodeta, 

17. Mieczysław Wutkowski – właściciel zakładu drzewnego „Tartak Wutkowski” w Śliwicach, 

18. Izabela Waszak – Główny specjalista SL w Zespole Ochrony Lasu w Gdańsku, 

19. Marek Machnikowski – Regionalny Konserwator Przyrody, Zastępca Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.” 

 

§ 3 

 

Pozostałe zapisy decyzji nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 stycznia 

 2023 r. pozostają bez zmian. 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 


